МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Ленинаульская средняя общеобразовательная школалн »
имени Героя Советского Союза Х.Нурадилова

368155 РД, Казбековский район с. Ленинаул

«07»сентябрь 2021 г №40
Приказ

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады
школьников в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом . Министерства просвещения РФ от

27.11.2020г.№678»0б утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников «распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 сентября

2017г.№319-р.»О создании Республиканского центра по выявлению и развитию

талантов обучающихся»,»Об утверждении Положения об этапах Всероссийской

олимпиады школьников в Республике Дагестан «,во исполнение приказов Министерства

образования и науки РД№08-01-459/21 от 27 августа 2021г.»О проведении

школьного,муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады

школьников в Республике Дагестан в 2021-2022 учебном году «и №08-01-477/21 от 7

сентября 2021г.»Об утверждении графика проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в РД в 2021-2022 учебном году»,в соответствии с Порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников»,в целях выявления и развития у

учащихся творческих способностей ,создания необходимых условий для поддержки

одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить зам. директора по УР Джамалдинову З.Ш. ответственным организатором за

проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады в 2021-2022 учебном году с 13

сентября по 30 октября 2021 года.

2. Утвердить состав оргкомитета и график выхода общественных наблюдателей школьного

этапа Всероссийской олимпиад школьников.

3.Заместителю директора по учебной работе Джамалдиновой З.Ш.:

3.1. обеспечить предоставление достоверной информации об участниках олимпиады;

3.2.обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании

комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников;

3.3. сформировать состав предметных комиссий по проверке заданий;

4. обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о порядке и

сроках проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022

уч.г. с указанием места и времени проведения путем размещения информации на

официальном сайте учреждения в «Lsoshl» и на информационном стенде школы,

5. Организовать и провести школьный этап в соответствии с Порядком проведения и

графиком МО и Н РД,

6. Организаторам в аудиториях придерживаться при проведении олимпиады следующих

требований:

6.1. Провести термометрию на входе (с температурой и признаками ОРВИ организаторы и

ученики к участию в олимпиаде не допускаются)

6.2 Рассадить участников олимпиады в аудиториях «зигзагообразно», с соблюдением

дистанции не менее 1,5 метра,

6.3 Обеспечить наличие средств индивидуальной защиты для организаторов, в том числе

масок и антисептиков,

7. Членам конкурсного жюри:

7.1. Проверить олимпиадные работы в течение трех рабочих дней со дня проведения

олимпиады

7.2. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по каждому образовательному предмету,

8. Зам. директора Джамалдинова З.Ш .в течение 4 рабочих дней после проведения каждой

предметной олимпиады:

8.1 Представить в ИМЦ протокол проведения предметной олимпиады школьников по

каждому предмету не позднее указанного срока ,

8.2 Разместить на официальном сайте школы «Lsosh l» (в PDF формате) и

информационном стенде приказ об итогах проведения олимпиады и протокол проведения

предметной олимпиады, заверенный руководителем ЛСОШ №1,

8.3. Отправить на электронный адрес rukiiatruo@mail.ru протокол проведения предметной

олимпиады, заверенный руководителем 0 0  (в PDF формате),

mailto:rukiiatruo@mail.ru

9. Осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа
олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ «О
персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о
своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме
подтверждает ознакомление с Положением и представляет организатору школьного этапа
олимпиады согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и
публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его
олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет».
10. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Аскендерова Х.Н

Приложение 1

К приказу от 07.09.2021 № 40

Состав школьного оргкомитета школьного этапа

Всероссийской и Республиканской олимпиады школьного

В 2020-2021 учебном году

Аскендерова Х.Н. Председатель школьного оргкомитета

Джамалдинова З.Ш. Заместитель председателя оргкомитета ВОШ.

Гаджиева А.Б. Заместитель директора по начальной школе.

Хаджалиева Л. В Руководитель ШМО по начальной школе.

Темирбиева Б.Т Руководитель ШМО математики ,физики и ИКТ.

Мажидова С.Я Руководитель ШМО английского языка.

Алисханова А.Х. Руководитель ШМО русского языка и литературы.

Дацаева А.А Руководитель ШМО истории и обществознания .

Г рафик выходов общественных наблюдателей на наблюдение за проведением
ВСОШ(школьный этап) 2020-2021 учебный год

К л асс У ч еб н ы й
п р е д м е т

Д а т а
п р о в е д е н и я  по
р ас п и с а н и ю  в

с о о т в е т с т в и и  с
гр аф и к о м

В р ем я
п р о в е д е н и я  и

ф о р м а
п р о в е д е н и я

В р ем я
п р о ц е д у р ы
п р о в е д е н и я

К аб и н ет О б щ
ес тве
и н ы е
н аб л
ю д ат
ел и

5 -11 Э к о л о ги я 13-14 с е н тя б р я 1-2
урок(1  см ен а)
3 -4  у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф о р м .
,№ 1 5 ,№ 1 4 ,
ак то вы й
зал ,
б и б л и о тек а

П р е д с
т а в и т е

л и
о б щ е ш
к о л ь н о

г о
р о д и т е
л ь с к о г

о
к о м и т

е т а ,
р о д и т е

л и

5-6 Литература 14-15 1-2
урок(1  см ен а)
3 -4  у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф о р м .
,№ 1 5 ,№ 1 4 ,
ак т о в ы й  зал

7-11 15-16 1-2
урок(1  см ен а)
3 -4  у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

5-11 ОБЖ 21-22 1-2
урок(1  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф о р м .
,№ 1 5 ,№ 1 4 ,

3 -4  у р о к
(2  см ен а)

ак то в ы й  зал
б и б л и о тек а

у ч а щ и
х с я

5-6 Английский язык
1

22-25 1-2
урок(1  см ен а)
3 -4 у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф о р м .
,№ 1 5 ,№ 1 4 ,

ак т о в ы й  зал

7-11 23-24 1-2
урок(1  см ен а)
3 -4 у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

5 -1 1 Т ех н о л о ги я 2 2 -2 4 1-2
урок(1  см ен а)
3 -4  у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф о р м .
,№ 1 5 ,№ 1 4 ,
ак т о в ы й  зал
б и б л и о тек а

7-11 Физика 28 1-2
урок(1  см ен а)
3 -4  у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф о р м .
,№ 1 5 ,№ 1 4 ,
ак т о в ы й  зал

4-6 Русский язык 29сентября-1
октября

1-2
урок(1  см ен а)
3 -4 у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф о р м .
,№ 1 5 ,№ 1 4 ,

ак то в ы й  зал

7-11 30 сентября-1
октября

1-2
урок(1  см ен а)
3 -4  у р о к
(2  см ен а)

5-11 Физическая
культура

1-2 октября 1-2
урок(1  см ен а)
3 -4  у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф о р м .
,№ 1 5 ,№ 1 4 ,

ак то в ы й  зал
б и б л и о тек а

5 -11 О Б Ж (п р а к т .ту р ) 4-10 октября 1-2
урок(1  см ен а)
3 -4  у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф о р м .
,№ 15,№ 1
4,
ак то вы й
зал

5 -1 1 Т ех н о л о ги я
(п р ак т .ту р )

4-9 октября 1-2
урок(1  см ен а)
3 -4  у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

5-6 О б щ е с тв о зн а н и е 4-5 октября 1-2
урок(1  см ен а)
3 -4  у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф о р м .
,№ 15,№ 1

4,
ак то вы й

зал

7-11

5-6 октября 1-2
у рок(1  см ен а)
3-4  у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

5-11 Б и о л о ги я 5 октября 1-2
урок(1  см ен а)
3 -4  у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф о р м .
,№ 15,№ 1

4,
ак то вы й

зал
7-11 Х и м и я 12 октября 1-2

урок(1  см ен а)
3 -4  у р о к
(2 см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф о р м .
,№ 15,№ 1

4,
ак то вы й

зал
5-11 А с тр о н о м и я 14 октября 1-2

урок(1  см ен а)
3 -4  у р о к

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф о р м .
,№ 15,№ 1

4,

(2  см ен а) ак то вы й
зал

5-11 Ф и зи ч еск ая
к у л ь ту р а
(п р ак т .ту р )

18-23 октября 1-2
урок(1  см ен а)
3 -4  у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф орм .
,№ 15,№ 1

4,
ак то вы й

зал
4-11 М ате м ати к а 19 октября 1-2

урок(1  см ен а)
3 -4  у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф о р м .
,№ 15 ,№ 1

4,
ак то вы й

зал
5-11 Э к о н о м и к а 21-22 октября 1-2

урок(1  см ен а)
3 -4  у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф орм .
,№ 15,№ 1

4,
ак то вы й

зал
5-11 И с то р и я 25-26 октября 1-2

урок(1  см ен а)
3-4  у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф о р м .
,№ 15,№ 1

4,
ак то вы й

зал
5-11 Г  ео гр а ф и я 26-27 октября 1-2

урок(1  см ен а)
3 -4  у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф о р м .
,№ 15 ,№ 1

4,
ак то вы й

зал
5-11 И н ф о р м а ти к а 26 октября 1-2

урок(1  см ен а)
3 -4  у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф о р м .
,№ 15,№ 1

4,
ак то вы й

зал
б и б л и о т

ек а
5-11 И с к у сс тв о 28-29 октября 1-2

у р о к ( 1 см ен а)
3 -4  у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф о р м .
,№ 15 ,№ 1

4,
ак то вы й

зал
5-11 .П раво .. 29-30 октября 1-2

урок(1  см ен а)
3 -4  у р о к
(2  см ен а)

8:00(1смена)
15:10 (2 смена

И н ф о р м .
,№ 15 ,№ 1

4,
ак то вы й

зал